
 

 

  

- Al Consiglio di Istituto 

- Agli atti contabili 

- Al sito web della scuola sezione PON 
2014-20 

CUP: H74D22000830006 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio fondi: 
Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 38007 del 27/05/2022 -  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 
Titolo progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'Infanzia  
Codice identificativo del progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-260  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 38007 del 27/05/2022 -  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti n. 2, verbale n. 16 del 03/06/2022 e delibere del Consiglio di 
Istituto n. 42, verbale n. 8 del 3/06/2022 di  adesione avviso PON FESR avviso N. 38007 del 
27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia;  

VISTO il progetto presentato dall’Istituzione scolastica con candidatura n. 1084081 del 09/06/2022 – FESR 
REACT EU – Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica per il Progetto 
cod. ident.  PON REACT EU FESR 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-260  per l’importo di € 75.000,00; 

i.c.s. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0003817/U del 14/09/2022 10:48:35



VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 25 del 
09/02/2022; 

Tutto ciò premesso e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
  

DECRETA 
 

1. che il suddetto finanziamento, autorizzato con nota del Ministero dell’Istruzione prot. N. 
AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022, venga formalmente inserito nel programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2022 per un importo complessivo pari ad € 75.000,00 istituendo la 
sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’Infanzia cod. ident. 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-260”; 

2. di procedere alla relativa iscrizione in bilancio secondo quanto disposto dalla nota di autorizzazione 
al finanziamento prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022: 
 
2.1 nelle Entrate del programma annuale 2022 (modello A) come segue: 
 

Aggregato 
Liv. 1 

Voce 
Liv. 2 

Sottovoce  
Liv. 3 

Descrizione Programmazione  
al 01/01/2022 

Variazione 
al 13/09/2022 

Programmazione 
al 13/09/2022   

02   Finanziamenti 
dall’Unione 

europea 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

 02  Fondi europei 
di sviluppo 
regionale 
(FESR) 

 
-- 

 
-- 

 
-- 

  005 PON Per la 
Scuola (FESR) – 
REACT EU 

 
-- 

 
€ 75.000,00 

 
€ 75.000,00 

TOTALE RISORSE PROGETTO -- € 75.000,00 € 75.000,00 

 
2.2 nelle Destinazioni del programma annuale 2022 (Modello A) come segue: 
 

Aggregato 
Liv. 1 

Voce 
Liv. 2 

Sottovoce  
Liv. 3 

Descrizione Programmazione  
al 01/01/2022 

Variazione 
al 13/09/2022 

Programmazione 
al 13/09/2022   

A   Attività -- -- -- 

 03  Didattica -- -- -- 

  034 Ambienti 
didattici 

innovativi per 
la scuola 

dell’Infanzia – 
Avviso 

38007/2021 – 
Cod. Iden. 

13.1.5°-
FESRPON-PU-

2022-260 

 
 
 
 

-- 

 
 
 

 
€ 75.000,00 

 
 
 

 
€ 75.000,00 

 
Il presente decreto sarà presentato al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica. 

         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Avv. Anna Rita Carati 

        Documento informatico firmato digitalmente  


		2022-09-14T10:42:23+0200
	ANNA RITA CARATI




